

238信息披露

2025年10月30日 星期四
制作:王敬涛 电话:010-83251716 E-mail: zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:002061 证券简称:浙江交科 公告编号:2025-091
**浙江交通科技股份有限公司
2025年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
☒是 ☐否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒是 ☐否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	12,770,730,465.32	4.57%	31,418,107,501.54	2.50%
归属于上市公司股东的净利润(元)	169,535,763.67	-48.14%	714,522,927.47	-14.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	167,179,726.22	-48.19%	696,816,525.45	-15.17%
归属于上市公司股东的净资产(元)	—	—	790,862,454.49	74.38%
基本每股收益(元/股)	0.0000	-15.83%	0.27	-15.63%
稀释每股收益(元/股)	0.0000	-15.83%	0.27	-15.63%
加权平均净资产收益率	1.68%	-1.20%	4.61%	-1.13%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	—	—
归属于上市公司股东的净资产	79,752,807,882.81	78,570,776,400.35	1.80%	—
归属于上市公司股东的净资产	15,763,428,342.28	15,181,774,998.11	3.83%	—

(二)非经常性损益项目和金额
☒适用 ☐不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲回部分)	1,745,843.06	1,587,451.24	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	13,171,411.41	23,597,297.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	0.00	3,881,566.22	
少数股东权益变动影响金额	-8,809,660.95	-11,023,044.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,111,670.19	7,994,903.63	
少数股东权益变动影响金额	1,849,880.88	2,128,400.35	
合计	2,350,037.45	17,706,406.52	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☒适用 ☐不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☒适用 ☐不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒适用 ☐不适用
单位:元

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
资产减值准备	0.00	300,000,000.00	-100.00%
应收账款	40,867,583.99	145,244,720.63	-71.86%
长期应收款	121,288,200.21	48,712,784.13	148.99%
预收账款	470,536,772.60	681,387,139.49	-30.94%
生产性生物资产	5,444,031.10	2,926,614.85	86.02%
应付账款	979,133,565.72	692,940,738.37	41.30%
应交税费	390,236,289.71	726,965,681.27	-46.32%
预收账款	35,943,283.67	60,298,657.68	-40.39%
预计负债	33,861,787.72	63,182,793.85	-46.41%
递延所得税负债	187,021,334.38	138,884,620.47	34.66%
少数股东权益	3,353,662,121.11	1,960,052,219.20	71.10%
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
信用减值损失	9,538,672.55	30,863,457.30	-69.09%
资产减值损失	5,728,065.83	-20,841,982.72	127.48%
营业外收入	13,010,028.85	5,844,375.76	122.61%
营业外支出	14,556,921.08	2,569,502.15	458.74%
少数股东权益	60,387,137.60	3,593,518.03	67.77%
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
收到的利息和股息	1,085,389.50	8,096,041.86	-86.59%
支付的利息和股息	1,168,554,038.73	894,700,208.78	30.61%
经营活动产生的现金流量净额	-790,962,454.49	-3,087,751,623.80	74.38%
收到投资收益的现金	8,680,000.00	5,100,150.00	60.74%
收到处置资产的现金	22,239,893.64	13,734,345.49	68.81%
支付利息与投资活动的现金	0.00	320,000,000.00	-100.00%
支付利息与投资活动的现金	14,243,100.00	13,000,000.00	1194.83%
支付利息与投资活动的现金	177,130,653.51	1,774,027.42	-90.44%
经营活动产生的现金流量净额	361,045,778.80	525,082,682.55	-31.24%

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
资产减值准备	0.00	300,000,000.00	-100.00%
应收账款	40,867,583.99	145,244,720.63	-71.86%
长期应收款	121,288,200.21	48,712,784.13	148.99%
预收账款	470,536,772.60	681,387,139.49	-30.94%
生产性生物资产	5,444,031.10	2,926,614.85	86.02%
应付账款	979,133,565.72	692,940,738.37	41.30%
应交税费	390,236,289.71	726,965,681.27	-46.32%
预收账款	35,943,283.67	60,298,657.68	-40.39%
预计负债	33,861,787.72	63,182,793.85	-46.41%
递延所得税负债	187,021,334.38	138,884,620.47	34.66%
少数股东权益	3,353,662,121.11	1,960,052,219.20	71.10%
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
信用减值损失	9,538,672.55	30,863,457.30	-69.09%
资产减值损失	5,728,065.83	-20,841,982.72	127.48%
营业外收入	13,010,028.85	5,844,375.76	122.61%
营业外支出	14,556,921.08	2,569,502.15	458.74%
少数股东权益	60,387,137.60	3,593,518.03	67.77%
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
收到的利息和股息	1,085,389.50	8,096,041.86	-86.59%
支付的利息和股息	1,168,554,038.73	894,700,208.78	30.61%
经营活动产生的现金流量净额	-790,962,454.49	-3,087,751,623.80	74.38%
收到投资收益的现金	8,680,000.00	5,100,150.00	60.74%
收到处置资产的现金	22,239,893.64	13,734,345.49	68.81%
支付利息与投资活动的现金	0.00	320,000,000.00	-100.00%
支付利息与投资活动的现金	14,243,100.00	13,000,000.00	1194.83%
支付利息与投资活动的现金	177,130,653.51	1,774,027.42	-90.44%
经营活动产生的现金流量净额	361,045,778.80	525,082,682.55	-31.24%

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
资产减值准备	0.00	300,000,000.00	-100.00%
应收账款	40,867,583.99	145,244,720.63	-71.86%
长期应收款	121,288,200.21	48,712,784.13	148.99%
预收账款	470,536,772.60	681,387,139.49	-30.94%
生产性生物资产	5,444,031.10	2,926,614.85	86.02%
应付账款	979,133,565.72	692,940,738.37	41.30%
应交税费	390,236,289.71	726,965,681.27	-46.32%
预收账款	35,943,283.67	60,298,657.68	-40.39%
预计负债	33,861,787.72	63,182,793.85	-46.41%
递延所得税负债	187,021,334.38	138,884,620.47	34.66%
少数股东权益	3,353,662,121.11	1,960,052,219.20	71.10%
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
信用减值损失	9,538,672.55	30,863,457.30	-69.09%
资产减值损失	5,728,065.83	-20,841,982.72	127.48%
营业外收入	13,010,028.85	5,844,375.76	122.61%
营业外支出	14,556,921.08	2,569,502.15	458.74%
少数股东权益	60,387,137.60	3,593,518.03	67.77%
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
收到的利息和股息	1,085,389.50	8,096,041.86	-86.59%
支付的利息和股息	1,168,554,038.73	894,700,208.78	30.61%
经营活动产生的现金流量净额	-790,962,454.49	-3,087,751,623.80	74.38%
收到投资收益的现金	8,680,000.00	5,100,150.00	60.74%
收到处置资产的现金	22,239,893.64	13,734,345.49	68.81%
支付利息与投资活动的现金	0.00	320,000,000.00	-100.00%
支付利息与投资活动的现金	14,243,100.00	13,000,000.00	1194.83%
支付利息与投资活动的现金	177,130,653.51	1,774,027.42	-90.44%
经营活动产生的现金流量净额	361,045,778.80	525,082,682.55	-31.24%

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
资产减值准备	0.00	300,000,000.00	-100.00%
应收账款	40,867,583.99	145,244,720.63	-71.86%
长期应收款	121,288,200.21	48,712,784.13	148.99%
预收账款	470,536,772.60	681,387,139.49	-30.94%
生产性生物资产	5,444,031.10	2,926,614.85	86.02%
应付账款	979,133,565.72	692,940,738.37	41.30%
应交税费	390,236,289.71	726,965,681.27	-46.32%
预收账款	35,943,283.67	60,298,657.68	-40.39%
预计负债	33,861,787.72	63,182,793.85	-46.41%
递延所得税负债	187,021,334.38	138,884,620.47	34.66%
少数股东权益	3,353,662,121.11	1,960,052,219.20	71.10%
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
信用减值损失	9,538,672.55	30,863,457.30	-69.09%
资产减值损失	5,728,065.83	-20,841,982.72	127.48%
营业外收入	13,010,028.85	5,844,375.76	122.61%
营业外支出	14,556,921.08	2,569,502.15	458.74%
少数股东权益	60,387,137.60	3,593,518.03	67.77%
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
收到的利息和股息	1,085,389.50	8,096,041.86	-86.59%
支付的利息和股息	1,168,554,038.73	894,700,208.78	30.61%
经营活动产生的现金流量净额	-790,962,454.49	-3,087,751,623.80	74.38%
收到投资收益的现金	8,680,000.00	5,100,150.00	60.74%
收到处置资产的现金	22,239,893.64	13,734,345.49	68.81%
支付利息与投资活动的现金	0.00	320,000,000.00	-100.00%
支付利息与投资活动的现金	14,243,100.00	13,000,000.00	1194.83%
支付利息与投资活动的现金	177,130,653.51	1,774,027.42	-90.44%
经营活动产生的现金流量净额	361,045,778.80	525,082,682.55	-31.24%

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
资产减值准备	0.00	300,000,000.00	-100.00%
应收账款	40,867,583.99	145,244,720.63	-71.86%
长期应收款	121,288,200.21	48,712,784.13	148.99%
预收账款	470,536,772.60	681,387,139.49	-30.94%
生产性生物资产	5,444,031.10	2,926,614.85	86.02%
应付账款	979,133,565.72	692,940,738.37	41.30%
应交税费	390,236,289.71	726,965,681.27	-46.32%
预收账款	35,943,283.67	60,298,657.68	-40.39%
预计负债	33,861,787.72	63,182,793.85	-46.41%
递延所得税负债	187,021,334.38	138,884,620.47	34.66%
少数股东权益	3,353,662,121.11	1,960,052,219.20	71.10%
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
信用减值损失	9,538,672.55	30,863,457.30	-69.09%
资产减值损失	5,728,065.83	-20,841,982.72	127.48%
营业外收入	13,010,028.85	5,844,375.76	122.61%
营业外支出	14,556,921.08	2,569,502.15	458.74%
少数股东权益	60,387,137.60	3,593,518.03	67.77%
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
收到的利息和股息	1,085,389.50	8,096,041.86	-86.59%
支付的利息和股息	1,168,554,038.73	894,700,208.78	30.61%
经营活动产生的现金流量净额	-790,962,454.49	-3,087,751,623.80	74.38%
收到投资收益的现金	8,680,000.00	5,100,150.00	60.74%
收到处置资产的现金	22,239,893.64	13,734,345.49	68.81%
支付利息与投资活动的现金	0.00	320,000,000.00	-100.00%
支付利息与投资活动的现金	14,243,100.00	13,000,000.00	1194.83%
支付利息与投资活动的现金	177,130,653.51	1,774,027.42	-90.44%
经营活动产生的现金流量净额	361,045,778.80	525,082,682.55	-31.24%

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
资产减值准备	0.00	300,000,000.00	-100.00%
应收账款	40,867,583.99	145,244,720.63	-71.86%
长期应收款	121,288,200.21	48,712,784.13	148.99%
预收账款	470,536,772.60	681,387,139.49	-30.94%
生产性生物资产	5,444,031.10	2,926,614.85	86.02%
应付账款	979,133,565.72	692,940,738.37	41.30%
应交税费	390,236,289.71	726,965,681.27	-46.32%
预收账款	35,943,283.67	60,298,657.68	-40.39%
预计负债	33,861,787.72	63,182,793.85	-46.41%
递延所得税负债	187,021,334.38	138,884,620.47	34.66%
少数股东权益	3,353,662,121.11	1,960,052,219.20	71.10%
利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
信用减值损失	9,538,672.55	30,863,457.30	-69.09%
资产减值损失	5,728,065.83	-20,841,982.72	127.48%
营业外收入	13,010,028.85	5,844,375.76	122.61%
营业外支出	14,556,921.08	2,569,502.15	458.74%
少数股东权益	60,387,137.60	3,593,518.03	67.77%
现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度
收到的利息和股息	1,085,389.50	8,096,041.86	-86.59%
支付的利息和股息	1,168,554,038.73	894,700,208.78	30.61%
经营活动产生的现金流量净额	-790,962,454.49	-3,087,751,623.80	74.38%
收到投资收益的现金	8,680,000.00	5,100,150.00	60.74%
收到处置资产的现金	22,239,893.64	13,734,345.49	68.81%
支付利息与投资活动的现金	0.00	320,000,000.00	-100.00%
支付利息与投资活动的现金	14,243,100.00	13,000,000.00	1194.83%
支付利息与投资活动的现金	177,130,653.51	1,774,027.42	-90.44%
经营活动产生的现金流量净额	361,045,778.80	525,082,682.55	-31.24%

及吴昌荣先生、刘煜辉先生、李方先生、李国平先生